
 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 

PROVINCIA DI PARMA 

 

 

 

ORDINANZA  DIRIGENZIALE 
 

N°  43 DEL 10/06/2022 

 

 

OGGETTO: MODIFICA ALLA CIRCOLAZIONE DEL TRAFFICO NEL CENTRO DI MONTICELLI 

TERME NELLE GIORNATE DEL 17 E 19 GIUGNO 2022 IN OCCASIONE DI SPETTACOLO 

MUSICALE 

 

IL RESPONSABILE DI  SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI E PROMOZIONE 

TERRITORIALE 

 

Premesso che con Delibera di Giunta Comunale n. 80/2022 è stato approvato il programma delle 

seguenti iniziative pubbliche da tenersi in piazza Fornia a Monticelli Terme: 

- Domenica 19 Giugno 2022: spettacolo musicale in piazza Fornia 

- Sabato 13 Agosto 2022: spettacolo musicale in piazza Fornia 

 

Ritenuto necessario procedere alla pedonalizzazione del centro di Monticelli Terme in occasione 

dello spettacolo del 19 giugno, inibendo la circolazione nelle strade adiacenti alla piazza, per garantire 

la sicurezza dei cittadini interessati a partecipare alla suddette iniziative; 

 

Dato atto che, per consentire le operazione di installazione delle strutture necessarie allo svolgimento 

dell’iniziativa, si richiede il divieto di sosta negli stalli di parcheggio ubicati in piazza Fornia dal lato 

della piazza medesima; 

 

Visto il parere favorevole della Polizia Locale Unione Pedemontana Parmense in data 09/06/2022; 

Visto il parere favorevole dell’ufficio tecnico comunale in data 09/06/2022; 

 

ORDINA 

1) 

 Dalle ore 16,00 alle ore 22,00 di venerdi 17 Giugno 2022 e 

 Dalle ore 8,00 alle ore 12,00 di lunedì 20 Giugno 2022: 

 

l’istituzione del divieto di sosta/fermata con rimozione forzata: 

- Negli stalli di parcheggio in via Montepelato Sud adiacenti alla Piazza Fornia; 

 

 



2) 

 Dalle ore 17.00 di domenica 19 giugno  alle ore 01,00 di lunedì 20 Giugno 2022: 

 

l’istituzione del divieto di circolazione, sosta/fermata con rimozione forzata: 

- In via Montepelato Sud dall’intersezione con Via Marconi all’intersezione con Via De 

Gasperi. Il traffico proveniente in entrata su via Montepelato Sud sarà deviato su via Di 

Vittorio;  

- In Via Matteotti; 

 

 

I veicoli posti in sosta/fermata abusiva saranno rimossi a cura degli agenti di Polizia secondo le 

disposizioni del Codice della strada e a spese esclusive del trasgressore/proprietario; 

 

L’Amministrazione Comunale è incaricata della predisposizione e dell’apposizione della prescritta 

segnaletica che andrà posizionata nel seguente modo: 

 Chiusura totale al traffico con posizionamento di transenne con lampeggiante e adeguata 

segnaletica  nelle seguenti strade: 

- Via Montepelato Sud, intersezione Via Marconi (a chiusura della Via Montepelato Sud 

in uscita a senso unico); 

- Via Montepelato Sud, intersezione via De Gasperi (un preavviso di chiusura sarà 

posizionato all’intersezione con Via Di Vittorio); 

- Via Matteotti intersezione via Marconi; 

 

 

Le limitazioni della circolazione previste dal presente provvedimento saranno rese note a mezzo 

idonea segnaletica nelle strade e nelle piazze interessate. 

La Forza Pubblica e la Polizia Locale sono incaricati dell’esecuzione del presente provvedimento, che 

sarà noto mediante affissione all’Albo Pretorio, distribuzione nei pubblici esercizi della frazione e 

ogni altro modo utile a garantire la massima diffusione e conoscenza. 

Sono esclusi dal presente provvedimento i mezzi di Emergenza, la Forza Pubblica, la Polizia Locale, i 

mezzi di servizio del Comune di Montechiarugolo, i mezzi delle Istituzioni pubbliche, i mezzi delle 

Società incaricate degli allestimenti degli spazi dedicati agli eventi e i mezzi degli artisti, dei relatori 

impegnati per gli spettacoli. 

 

Gli organi di cui all’art. 12 del Codice della strada sono incaricati di fare osservare la presente 

ordinanza. 

 

AVVERTENZE  

Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso:  

 entro 60 giorni dalla notifica dello stesso al TAR di Parma, nei termini e nei modi previsti dall’art. 

2 e seguenti della Legge 06/12/1971, n.1034;  



 in alternativa, entro 120 giorni, al Presidente della Repubblica, nei termini e nei modi previsti 

dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24/12/1971, n. 1199.  

 

 

 

 

Dal Municipio, lì 10/06/2022 

firmato digitalmente 

IL  RESPONSABILE 

Maria Cristina Uluhogian / INFOCERT SPA 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Montechiarugolo, 10/06/2022
Il Sindaco
F.to Daniele Friggeri


